mendalami ilmu lahir maupun ilmu batin. dia memiliki banyak karya

terkenal yang tidak tertandingi pada masanya. Ia juga merupakan guru

besar para dia merupakan guru besar para ulama Baghdad.”

Seorang sufi yang bernama lengkap Abu Abdullah al-Haris ibn

Asad al-Anazi ini lahir di bashrah pada tahun 165 H/781 M. Beliau

meninggal di kota tempatnya menetap yakni Baghdad.
1
Jika al-Muhasibi

lahir pada masa tersebu, berarti al-Muhasibi hidup pada masa, keemasan

Islam, dimana ilmu pengetahuan berada pada puncaknya. di zaman ini

semua cabang ilmu tumbuh dan berkembang, tidak hanya teologi, fiqih

dan tasawuf tetapi juga sastra dan seni. Karena pada saat itu, raja-raja

(Khalifah) ikut mendorong perkembangan ilmu pengetahuan. lahir pada

tahun 165-143/781-837 M, artinya al-Muhasibi hidup pada masa ke-

khalifahan al-Mahdi (775-785 M.), al-Hadi (785-786 M.), Harun ar-

Rasyid (786-909 M.), al-Amin (809-813 M. Dia beruntung hidup pada

era tersebut.
2

1
Al-Harits al-Muhasibi, Mencapai Ma‟rifat, Terj. Syarif Hade Mansyah dan Usman